PORTWEST

FCO08 - Deportivo Portwest Compositelite
Eco Safety S1P

Coleccion: CompositeLite

Gama: Calzado

Material de la parte superior: Textil técnico
Material de la suela: PU/PU

Caja exterior: 12

Informacion del producto

Este ecoldgico deportivo de seguridad cuanta con un empeine de punto,
hecho con botellas recicladas de PET. Disefiado para seguridad, comodidad
y prestaciones maximas, la ligera y elegante confeccion cuenta con un
stper cémodo asiento de gel para el pie y se presenta en un ecoldgico Caracteristicas
envase reciclable.

|E| - Base interior acolchada con gel

- Borde superior acolchado para mayor comodidad
CompositeLite - Resalte trasero para facilidad al sacar el pie
Una gama excepcional de calzado de seguridad que es ligero, flexible y )
libre de metales. El calzado Compositelite de Portwest tiene punteras  + Forro de malla 3D transpirable
prot,eFtoras de fibra de vidrio no metalicas y/o plantillas protectoras no » Lengiietalacolchada
metalicas.

- Puntera de Composite
Calzado - Plantilla de Composite resistente a perforacion
Innovacion, disefio, elegancia y componentes de calidad definen la
coleccion de Portwest de proteccion para los pies. - Calzado antiestatico

- Zona de apoyo con absorcion de energia

- Suela resistente a aceites y fuel oil
Normas

EN ISO 20345 S1P

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (30-May-2023)
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PORTWEST

FCO08 - Deportivo Portwest Compositelite Eco Safety S1P
Cdédigo de producto: 6402990500

Laboratorio

CTC (Organismo Notificador N2.: 0075)
4, rue Hermann Frenkel

Cedex 07, France

Cert. N2: 0075/2085/161/03/22/0646 EXT 02/03/22

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom

Cert. N°: AB0321/23902-01/E00-00

Carton Dimensions/Weight

Item

FC08BKY36
FC08BKY37
FC08BKY38
FC08BKY39
FC08BKY40
FC08BKY41
FC08BKY42
FC08BKY43
FC08BKY44
FC08BKY45
FC08BKY46
FC08BKY47
FC08BKY48

Colour

Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo

Negro/Amarillo

(Organismo Notificador N2.: AB: 0321)

Weight(Kg)
1.0140
1.0380
1.0620
1.1000
1.1340
1.1900
1.2200
1.2500
1.3100
1.3360
1.3900
1.4400
1.4740

Cubic(m?®)
0.0775
0.0821
0.0821
0.0821
0.0821
0.0821
0.0821
0.0936
0.0936
0.0936
0.0936
0.0936
0.0936

EAN13

5036108364107
5036108364114
5036108364121
5036108364138
5036108364145
5036108364152
5036108364169
5036108364176
5036108364183
5036108364190
5036108364206
5036108364213
5036108364220

DUN14

15036108853127
15036108853134
15036108853141
15036108853158
15036108853165
15036108853172
15036108853189
15036108853196
15036108853202
15036108853219
15036108853226
15036108853233
15036108853240




